Interpretation rgb —> rgb* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Elementar255Bunttonkreis

fur LECD-display (wenig Glanz) mit der Leuchtdichte-ReflexionL,=10% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Elementar-Bunttonkreis mit Buntton: RIGB: hy, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6
Vergleich mit sechs Gerate-BunttonerOYL CVM: hy, o = 30.5, 103.2, 135.3, 197.0, 300.0, 326.0

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 37.9, 45.1, 52.2, 59.4, 66.6, 73.8, 81.0, 88.2, 95.4

U'Ma  hrgp  [L*a*b*C* ap.aplma,e rgb > rgb* 15 U'ma  bhrgp  [L*@*b*C* aphaplvae rgb —> rgb* yja
r00j=R 30.0 58.6 58.9 28.0 65.2 255 1.0000.0000.000 c'00b=C'210.0 82.1 -30.8 -23.2 38.7 217.0 0.000 1.000 1.000
r12j 36.6 599 541 36.2 65.1 33.8 1.0000.1250.000 c'12b  216.6 80.0 -27.2 -26.1 37.8 223.8 0.000 0.875 1.000
125 439 633 452 409 610 422 1.0000.2500.000 c'25b  223.9 78.0 -23.3 -28.4 36.9 230.7 0.000 0.750 1.000
137j 51.8 66.4 37.2 452 586 50.5 1.0000.3750.000 ¢'37b  231.8 76.0 -20.3 -31.9 37.9 237.5 0.000 0.625 1.000
150j 60.0 69.5 29.7 49.3 57.5 589 1.0000.5000.000 c'50b  240.0 74.0 -16.9 -35.3 39.2 244.4 0.000 0.500 1.000
162j 68.2 72,7 225 536 581 67.2 1.0000.6250.000 c'62b  248.2 72.1 -13.0 -38.3 40.5 2512 0.000 0.375 1.000
175) 76.1 76.1 150 582 60.1 75.6 1.0000.7500.000 c'75b  256.1 69.9 -8.8 -41.7 42.8 258.0 0.000 0.250 1.000
187j 834 80.0 6.7 634 63.8 840 1.0000.8750.000 c87b 263.4 67.4 -4.0 -459 462 264.9 0.0000.125 1.000

j00g=J 90.0 84.6 -2.7 69.4 69.5 92.3 1.0001.0000.000 b0OM'=B270.0 648 1.5 -49.9 50.0 271.7 0.000 0.000 1.000
f12g 966 915 -153 788 802 1011 0.8751.0000.Q00 bi2m' 276.6 61.5 8.7 -555 56.3 278.8 0.1250.000 1.000
259 1030 014 —280 781 830 109.8 0.750 1.0000.000 b25m’ 283.9 57.4 17.8 —-622 64.8 286.0 0.2500.000 1.000
j37g  111.8 89.3 -40.4 745 848 1185 0.6251.0000.000 b37m’ 2918 52.5 30.0 -70.4 76.6 293.1 0.3750.000 1.Q00)
j50g  120.0 87.3 -54.2 71.3 89.6 127.3 0.500 1.000 0.000 b50m 3000 46.3 46.9 -80.5 93.3 300.2 0.5000.000 1.000)
629 1282 855 —68.8 665 958 1360 0.3751.0000.000 b62m’ 3082 50.7 555 -72.8 91.6 307.3 0.6250.000 1.000
759 1361 859 -63.0 44.6 77.3 1447 0.2501.0000.000 b75m’ 316.1 55.3 63.7 -650 91.1 314.4 0.7500.000 1.000
j87y 1434 862 -57.5 287 644 1535 0.1251.0000.000 b87m_ 323.4 601 718 -57.0 91.7 3215 0.8750.000 1040

g00c'=G 150.0 86.6 -53.1 17.0 55.8 162.2 0.000 1.0000.000 m'00r=M330.0 62.7 759 -46.2 88.9 328.6 1.0000.000 1.000
glac’ 156.6 86.9 -49.7 9.6 50.7 169.1 0.0001.0000.125 m'12r 336.6 61.4 71.7 -32.2 78.6 335.7 1.0000.000 0.875
g25¢’ 163.9 87.2 -48.0 3.4 48.2 1759 0.0001.0000.250 m'25r  343.9 60.6 68.5 -21.1 71.7 342.8 1.000 0.0000.750
g37¢ 171.8 875 -45.8 -2.1 46.0 182.8 0.0001.0000.375 m'37r 351.8 60.1 66.3 -11.7 67.3 349.9 1.000 0.000 0.625
g50c’ 180.0 87.8 -43.0 -7.2 43.7 189.6 0.0001.0000.500 m's0r  360.0 59.6 64.4 -3.2 64.4 357.0 1.000 0.000 0.500
g62c’ 188.2 88.1 -39.7 -11.6 415 196.4 0.0001.0000.625 m'62r 368.2 59.3 62.8 4.6 63.0 4.2 1.000 0.000 0.375
g75c’ 196.1 86.2 -37.1 -15.9 40.5 203.3 0.0001.0000.750 m'75r 376.1 59.0 61.5 122 627 11.3 1.000 0.000 0.250
g87¢’ 203.4 84.1 -34.1 -19.8 39.6 210.1 0.0001.0000.875 m'87r 383.4 58.8 60.1 20.0 63.3 18.4 1.0000.0000.125
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